¹¹³ Ibid., 196-197 <Ac>: “Praeterea, forma accipitur dupliciter: uno modo pro forma quae consequitur compositum, et est forma totius et tota quidditas rei, ut humanitas respectu hominis; alio modo pro forma quae est altera pars rei quae non est quidditas tota. Secundum Avicennam, V *Metaphysicae*, differunt istae acceptiones formae, quia forma secundo modo dicta est forma materiae primo et non primo totius individui; tunc enim perficeret totum individuum ut suam materiam; sed forma primo modo dicta, quae est tota quidditas rei, est forma totius individui, sicut species forma est respectu individui, et individuum ut materia respectu speciei. Ex hoc igitur accipitur quod forma quae consequitur totum et est quidditas totius, non est forma materiae, sed ipsius individui; sed si anima sit composita ex materia et forma sua, tunc ipsa tota quidditas animae est forma consequens compositionem, quod est anima; ergo secundum totam suam quidditatem non erit perfectio materiae, sed tantum individui, quod falsum est.” Ibid., 199 <M(Ac)>: “Ad tertium, quando arguitur quod forma quae consequitur totum non est perfectio materiae sed individui, dicitur quod si illa forma sit

After the discussion about the relation of the soul to its corporeal and spiritual matters, Alius makes objections about how to reconcile spiritual matter with intellectual activity. The first of these <A3> is odd. If matter is necessary in an angel and in the soul, it is required there either for their existence (*esse*) or for their operation. But it is not necessary for their existence, because even in corporeal beings matter does not provide for a thing's being (*nec . . . facit ad esse*). That which in itself makes for a thing's non-being (*facit rem non esse*), or that which is indifferent to being and non-being, does not provide for a thing's being, but this is what matter is like, since it is that by which a thing is able both to be and not be.¹¹⁴ To me it seems very strange to claim both that matter is that by which a thing both is able to be and not to be, and at the same time to claim that matter is not necessary for a thing's being. If matter is that by which a thing can not be, does this obliterate the fact that it is also that by which a thing can be? Surely Alius does not think that a corporeal form, at least, can exist without matter? Perhaps, at the end of a long debate, he is grasping at straws.

compositi per se habentis speciem, verum est; si vero sit rei perficientis aliud, non est verum, et talis res est compositum animae.” Ibid., 199 <A2>: “Praeterea, ad propositum arguitur sic: si in angelo aut in anima sit materia, aut ergo constat ex tota sua materia aut non; si constat ex tota sua materia, igitur erit tantum unus angelus in una specie . . . Si vero non constat ex tota sui materia, ergo pars suae materiae est sub forma unius angeli, et pars alia sub forma alterius angeli; sed partibilitas materiae non est nisi per quantitatem; igitur etc. – Sed ad hoc responsum est prius.” Ibid., 224 <sol.ob. 11>: “Ad aliud, quando arguitur: aut angelus constat ex tota sua materia aut non, dico quod non constat ex tota materia sua, sed ex parte; ista tamen partibilitas materiae non est per quantitatem, sed per agens effective et per se ipsam formaliter, ut praedictum est.” Ibid., 199 <A4>: “Praeterea, si in anima esset materia, in ipsa non poterunt species contrariorum recipi . . . –Consequentia patet, quia formae contrariorum in materia sunt contrariae.” Ibid., 199-200 <M(A4)>: “Dicitur quod similitudines contrariorum, ut albi et nigri, compatiuntur se in medio et in eodem puncto medii ut est materia, nec tamen sunt contrariae.” Ibid., 225 <sol.ob. 13>: “Ad aliud, quando arguitur quod species contrariorum non possunt esse in eodem habente materiam, dicendum quod hoc est falsum de formis contrariis habentibus esse diminutum, aut altera esse completum et altera esse diminutum habente, nam in eadem parte medii possunt esse species albi et species nigri.”